令和６年５月 20 日

地域の皆様

神奈川県立大船高等学校長

第３７回 白帆祭（文化祭）の開催について

新緑の候、地域の皆様におかれましては、益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校

の教育活動にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本校では次の通り白帆祭を開催しますのでお知らせいたします。昨年度に引き続き、入場制限は設け

ず多くの方々にご来校いただきたいと考えております。なお、上履きをご持参ください。

また、昨年度から白帆祭では、白帆祭で販売する商品やサービスのやり取りにおきましてキャッシュレス決

済を導入しております。

 つきましては、全ての商品やサービスの販売を Suicaなどの交通系 ICカードのみでのやり取りいたします。

クレジットカード決済やスマートフォンアプリ決済などは対応できませんのでご注意ください。

 なお、白帆祭当日、本校では交通系 ICカードのチャージはできませんので、必ずチャージされた状態の交

通系 ICカードまたはモバイル Suicaなどの交通系 ICカードの代用となるスマートフォン向けアプリをご持参

ください。

 また、例年行われている PTAによる制服のリサイクル販売のみ現金での販売となりますので、あらかじめご

了承ください。

 本校での白帆祭（文化祭）は教育上非常に効果の高いものであると考えております。ご迷惑をおかけする部

分もあるとは存じますが、何卒ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。

 ご不明の点がありましたら、遠慮なくお問い合わせください。

１ 目  的  （１）生徒にクラス・部活動・委員会等の仲間と互いの状況を尊重し協働する活動に取り

組ませることでコミュニケーション能力を育む。

     （２）生徒に企画・運営における様々な課題に取り組ませることで、主体的に考え行動する

力を育む。

２ 日  時  ６月 14 日（金）校内発表（生徒のみ）

６月 15 日（土）一般公開 9:15～15:00

３ 場  所  神奈川県立大船高等学校 （鎌倉市高野８番地１）

４ 内  容  文化部活動発表、展示、クラス企画発表等

問合せ先

生徒支援グループ 真田・須山

電話 0467-47-2376（３学年）